
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/72  
  

Usnesení     
24. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 23.06.2021 

čís. 1447/ZM1822/24-1538/ZM1822/24 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/72  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 23.06.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1447/ZM1822/24 ZM_M 0 Schválení programu 24. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 23.06.2021 

35 

1448/ZM1822/24 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 24. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 23.06.2021 

72 

1449/ZM1822/24 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1450/ZM1822/24 ZM_M 3 Smlouva o užívání díla “Památník obětem střelby 

v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě dne 

10. prosince 2019” 

35 

1451/ZM1822/24 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

společnosti FCB Events s.r.o. na realizaci projektu 

Oslavy 100 let Baníku 

35 

1452/ZM1822/24 ZM_M 5 Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

1453/ZM1822/24 ZM_M 6 Schválení účetní závěrky Magistrátu města 

Ostravy a účetní jednotky statutární město Ostrava 

k rozvahovému dni 31.12.2020 za účetní období 

01. 01. 2020 - 31. 12. 2020 

35 

1454/ZM1822/24 ZM_M 7 Zapojení úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, 

a.s. do rozpočtu 

35 

1455/ZM1822/24 ZM_M 8 Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu 

rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 a 

vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 

plánu pro rok 2020 

35 

1456/ZM1822/24 ZM_M 9 Přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Zajištění bezbariérovosti, 

přístavba dvou specializovaných tříd a 

rekonstrukce třídy pro polytechnickou výuku v ZŠ 

v Krásném Poli“ 

35 

1457/ZM1822/24 ZM_M 10 Změny Rozhodnutí o poskytnutí dotací pro 

projekty energetických úspor v BD Tyršova 25 a 

Fügnerova 6 

35 

1458/ZM1822/24 ZM_M 60 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města Mgr. Václava Kubína, vzneseného na 22. 

zasedání zastupitelstva města dne 14.4.2021 

35 

1459/ZM1822/24 ZM_M 61 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

č. 1883/2020/KP na projekt OSTRAVACARD!!! 

společnosti Černá louka s.r.o. 

35 

1460/ZM1822/24 ZM_M 62 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt Rekonstrukce konferenční místnosti III. 

NP společnosti Černá louka s.r.o. 

35 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/72  
  

1461/ZM1822/24 ZM_M 63 Žádost o zařazení akce “Fiction Festival” do 

přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu 

35 

1462/ZM1822/24 ZM_M 64 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 18/2019 o 

místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 

7/2020 

35 

1463/ZM1822/24 ZM_M 65 Uzavření smlouvy o úvěru ve výši 30 mil. Kč s 

Komerční bankou, a.s. 

35 

1464/ZM1822/24 ZM_M 11 Závěrečný účet - zpráva o výsledku hospodaření 

statutárního města Ostravy za rok 2020 (bez 

městských obvodů) 

35 

1465/ZM1822/24 ZM_M 66 Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o 

koupi pozemků s dohodou o předkupním právu a 

zákazem zcizení a zatížení, návrh na uzavření 

Dodatku č.2 ke smlouvě o převodu práva zpětné 

koupě a návrh na uzavření Dodatku č.1 ke 

smlouvě o částečném postoupení smlouvy v SPZ 

Ostrava - Mošnov 

29 

1466/ZM1822/24 ZM_M 67 Statut fondu pro odkup jednotek (bytů) a 

parkovacích stání stavby Blok Nové Lauby 

29 

1467/ZM1822/24 ZM_M 69 Souhlas s uzavřením smlouvy o spolupráci v 

rámci stavby “I/56 - prodloužená Místecká, III. 

stavba” s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace a Moravskoslezským 

krajem 

29 

1468/ZM1822/24 ZM_M 12 Uznání dluhu a dohoda o splátkách 29 

1469/ZM1822/24 ZM_M 13 Návrh přijmout darem pozemky v k. ú. Lhotka u 

Ostravy a návrh na jejich svěření 

29 

1470/ZM1822/24 ZM_M 14 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v 

k.ú. Hrabová, obec Ostrava Ředitelství silnic a 

dálnic ČR 

29 

1471/ZM1822/24 ZM_M 15 Návrh na záměr města nedarovat věci v k.ú. 

Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant nad 

Ostravicí 

29 

1472/ZM1822/24 ZM_M 16 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Výškovice u 

Ostravy, obec Ostrava 

29 

1473/ZM1822/24 ZM_M 17 Návrh na odkoupení pozemku v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava a návrh na jeho svěření 

29 

1474/ZM1822/24 ZM_M 18 Návrh na odkoupení pozemků v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1475/ZM1822/24 ZM_M 19 Návrh bezúplatně nabýt části pozemků v k. ú. 

Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1476/ZM1822/24 ZM_M 20 Návrh na nesvěření nemovitých věcí v k.ú. Krásné 

Pole, obec Ostrava, městskému obvodu Krásné 

Pole 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/72  
  

1477/ZM1822/24 ZM_M 21 Návrh na svěření pozemku městskému obvodu 

Lhotka 

29 

1478/ZM1822/24 ZM_M 22 Návrh prodat pozemek parc.č. 473/2 v k.ú. 

Bobrovníky, obec Hlučín 

29 

1479/ZM1822/24 ZM_M 23 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Solanec pod 

Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

29 

1480/ZM1822/24 ZM_M 24 Návrh na záměr města prodat a neprodat pozemky 

(ul. Hlučínská), v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

29 

1481/ZM1822/24 ZM_M 25 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v 

k.ú. Poruba a návrh na záměr města prodat 

nemovité věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, vše 

obec Ostrava 

29 

1482/ZM1822/24 ZM_M 26 Návrh na záměr města prodat pozemek ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

29 

1483/ZM1822/24 ZM_M 27 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Heřmanice a návrh na záměr města prodat 

nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

29 

1484/ZM1822/24 ZM_M 28 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Českobratrská a ul. Beno Blachuta) 

29 

1485/ZM1822/24 ZM_M 70 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

29 

1486/ZM1822/24 ZM_M 71 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz (ul. Janáčkova) 

29 

1487/ZM1822/24 ZM_M 72 Návrh na uzavření dodatku č. 13 ke zřizovací 

listině - Knihovna města Ostravy, příspěvková 

organizace 

29 

1488/ZM1822/24 ZM_M 73 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3380/2017/MJ ze dne 12. 12. 2017 pro 

PRINTO, spol. s r.o. 

29 

1489/ZM1822/24 ZM_M 74 Návrh nekoupit pozemky v k. ú. Hrabová, obec 

Ostrava, návrh přijmout darem pozemky v k. ú. 

Hrabová, obec Ostrava 

29 

1490/ZM1822/24 ZM_M 75 Návrh nekoupit nemovitou věc v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1491/ZM1822/24 ZM_M 76 Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh na jeho 

svěření příslušnému městskému obvodu 

29 

1492/ZM1822/24 ZM_M 77 Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. 

Hrušov, obec Ostrava 

29 

1493/ZM1822/24 ZM_M 78 Návrh darovat nemovité věci a návrh přijmout 

darem nemovitou věc, vše k.ú. Svinov, obec 

Ostrava, v rámci projektu “Revitalizace 

přednádražního prostoru, Svinov, II. etapa” 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/72  
  

1494/ZM1822/24 ZM_M 79 Návrh na záměr města směnit spoluvlastnické 

podíly k pozemkům v k.ú. Martinov ve Slezsku, 

obec Ostrava 

29 

1495/ZM1822/24 ZM_M 80 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

29 

1496/ZM1822/24 ZM_M 81 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Slezská 

Ostrava, v k.ú. Muglinov a v k.ú. Kunčičky, vše 

obec Ostrava, návrh na svěření nemovitých věcí 

městskému obvodu Slezská Ostrava 

29 

1497/ZM1822/24 ZM_M 82 Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklostezka 

ul. Želivského, Na Rovince, Ostrava” v k.ú. 

Hrabová, obec Ostrava městskému obvodu 

Hrabová a v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

městskému obvodu Nová Bělá 

29 

1498/ZM1822/24 ZM_M 83 Návrh na svěření majetku - stavba “Revitalizace 

parku u Biskupství” v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

29 

1499/ZM1822/24 ZM_M 84 Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

29 

1500/ZM1822/24 ZM_M 85 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Hrušov, obec Ostrava, návrh nenabýt nemovitou 

věc v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1501/ZM1822/24 ZM_M 86 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Průmyslová) 

29 

1502/ZM1822/24 ZM_M 87 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1503/ZM1822/24 ZM_M 88 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

29 

1504/ZM1822/24 ZM_M 89 Návrh na záměr města neprodat část pozemku v 

k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, návrh na záměr 

města neprodat pozemky v k.ú. Stará Ves nad 

Ondřejnicí, obec Stará Ves nad Ondřejnicí 

29 

1505/ZM1822/24 ZM_M 92 Návrh nevyužít předkupní právo ke stavbě v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1506/ZM1822/24 ZM_M 29 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 7/2018, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního 

města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky 

č. 2/2019, obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 a 

obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 

31 

1507/ZM1822/24 ZM_M 30 Informace o způsobu vyřízení “Petice nazvané 

NÁVRAT DO ŠKOL BEZ PODMÍNEK, BEZ 

TESTŮ A ROUŠEK” 

31 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/72  
  

1508/ZM1822/24 ZM_M 31 Návrh na poskytnutí mimořádných účelových 

neinvestičních dotací z rozpočtu SMO pro rok 

2021 na realizaci doučování žáků základních škol 

v období červen-říjen 2021 

31 

1509/ZM1822/24 ZM_M 32 Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a 

finanční podpoře Mistrovství světa IIHF v ledním 

hokeji 2024 v České republice 

31 

1510/ZM1822/24 ZM_M 33 Žádost společnosti RAUL, s.r.o. o navýšení 

poskytnuté dotace plynoucí z veřejnoprávní 

smlouvy č. 0036/2021/ŠaS 

31 

1511/ZM1822/24 ZM_M 34 Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace 

REGIO - Výzkumné a rozvojové centrum, z.ú. 

31 

1512/ZM1822/24 ZM_M 35 Žádost spolku Jezdecký Klub Baník Ostrava o 

prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 

plynoucí z uzavřené Veřejnoprávní smlouvy 

č.0038/2021/ŠaS 

31 

1513/ZM1822/24 ZM_M 36 Žádost AKADEMIE MFK VÍTKOVICE z.s. na 

podporu rozvoje činnosti talentované mládeže a 

mužů MFK VÍTKOVICE v roce 2021 

31 

1514/ZM1822/24 ZM_M 37 Přijetí Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

projektu Střediska volného času Korunka, 

Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace 

(IČO 75080508), “Řemeslná dílna v Korunce” 

31 

1515/ZM1822/24 ZM_M 38 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2021 v rámci programu na 

podporu Tělovýchovy a sportu 

31 

1516/ZM1822/24 ZM_M 39 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na podporu 

cizojazyčné výuky na území statutárního města 

Ostravy pro školní rok 2021/2022 

31 

1517/ZM1822/24 ZM_M 40 Programy na podporu sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 

31 

1518/ZM1822/24 ZM_M 41 Žádosti obchodní společnosti Sportovní a 

rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., o 

navýšení účelové dotace na investiční akci 

Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba - I. etapa 

a 1. část II. etapy, o předběžný souhlas se 

spolufinancováním investiční akce Rekonstrukce 

Sportovního areálu Poruba – II. etapa a o 

vyjádření podpory statutárního města Ostravy 

těmto investičním akcím 

31 

1519/ZM1822/24 ZM_M 42 Program na podporu vzdělávání a 

talentmanagementu na území statutárního města 

Ostravy na rok 2022 

31 

1520/ZM1822/24 ZM_M 43 Program na podporu rozvoje kvality školství z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 

31 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/72  
  

1521/ZM1822/24 ZM_M 44 Návrh na poskytnutí 3 investičních příspěvků 

právnické osobě Městské nemocnici Ostrava, 

příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj 

Městské nemocnice Ostrava a návrh na změnu 

podmínek pro čerpání a vyúčtování 2 investičních 

příspěvků 

32 

1522/ZM1822/24 ZM_M 45 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

32 

1523/ZM1822/24 ZM_M 46 Žádosti právnických osob o prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně 

32 

1524/ZM1822/24 ZM_M 47 Návrh na schválení dodatku č. 11 ke Zřizovací 

listině právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace 

32 

1525/ZM1822/24 ZM_M 48 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o poskytnutí investiční účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

renovaci uměleckého díla - pianino zn. Scholze 

32 

1526/ZM1822/24 ZM_M 49 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o prodloužení termínu použití a 

termínu závěrečného finančního vypořádání 

investiční účelové dotace ev. č. 0003/2021/KVA 

32 

1527/ZM1822/24 ZM_M 50 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o prodloužení termínu použití a 

termínu závěrečného finančního vypořádání 

investiční účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ 

32 

1528/ZM1822/24 ZM_M 51 Navýšení neinvestiční účelové dotace k 

částečnému krytí provozních a osobních nákladů v 

roce 2021 obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o. 

32 

1529/ZM1822/24 ZM_M 52 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury pro rok 2021 subjektu TROJHALÍ 

KAROLINA 

32 

1530/ZM1822/24 ZM_M 53 Úprava veřejnoprávní smlouvy Divadelní 

společnosti Petra Bezruče s.r.o., ev. č. 

3430/2017/KVA 

32 

1531/ZM1822/24 ZM_M 54 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na 

poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 

projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2022 

32 

1532/ZM1822/24 ZM_M 55 Návrh na schválení změn termínů konání akcí v 

oblasti kultury s finanční podporou SMO pro rok 

2021, návrh na neposkytnutí finanční podpory 

SMO kulturním projektům a akcím, které se v 

roce 2021 konat nebudou, a návrh na změnu účelů 

použití a úprav podmínek schválených víceletých 

dotací na rok 2021 

32 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/72  
  

1533/ZM1822/24 ZM_M 56 Návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 

12/2005, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství a vymezují se prostory 

pro volné pobíhání psů na území statutárního 

města Ostravy, ve znění se změnami a doplňky 

33 

1534/ZM1822/24 ZM_M 57 Změna Statutu Fondu životního prostředí 33 

1535/ZM1822/24 ZM_M 58 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu fajnOVY prostor 2020 - 2021 

33 

1536/ZM1822/24 ZM_M 90 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

1537/ZM1822/24 ZM_M 91 Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z 

Fondu životního prostředí města Ostravy 

společnosti Čisté nebe o.p.s., a Nadace na pomoc 

zvířatům 

33 

1538/ZM1822/24 ZM_M 59 Rozhodnutí o pořízení Změny č.3 Územního plánu 

Ostravy zkráceným postupem a schválení jejího 

obsahu 

34 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 68 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava a vyhlášení 

výzvy k podání nabídek na koupi pozemků, vše v 

lokalitě ul. Stodolní, Porážková, Masná 

(Rezidence Stodolní) 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/72  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 24. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
23.06.2021 
  
Usnesení číslo: 1447/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 24. zasedání zastupitelstva města konaného dne 23.06.2021 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 24. zasedání zastupitelstva města, 
konaného dne 23.06.2021 
  
Usnesení číslo: 1448/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 24. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 23.06.2021 pana 

Lumíra Bahra a Ing. Hanu Tichánkovou 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1449/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Smlouva o užívání díla “Památník obětem střelby v Poliklinice Fakultní 
nemocnice v Ostravě dne 10. prosince 2019” 
  
Usnesení číslo: 1450/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/72  
  

k usnesení č. 06639/RM1822/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o užívání díla vztahující se k “Památníku obětem střelby v Poliklinice 

Fakultní nemocnice v Ostravě dne 10. prosince 2019” s Fakultní nemocnicí Ostrava, se sídlem 

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba, IČO 00843989, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti FCB 
Events s.r.o. na realizaci projektu Oslavy 100 let Baníku 
  
Usnesení číslo: 1451/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06861/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 3 000 

tis. Kč společnosti FCB Events s.r.o. se sídlem Bukovanského 1028, 710 00 Slezská Ostrava, 

IČO: 09731806 na realizaci projektu Oslavy 100 let Baníku dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnosprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava a společností FCB 

Events s.r.o. se sídlem Bukovanského 1028, 710 00 Slezská Ostrava, IČO: 09731806 dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 mil. Kč 

zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/72  
  

na § 3419, pol. 5213, ORJ 221 o 1 mil. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 5 
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1452/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06756/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) přijímá 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní XXX XXXXXX XXXXXXX, 

XXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXX, o vzdání se funkce přísedící 

  

 
ZM_M 6 
Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky 
statutární město Ostrava k rozvahovému dni 31.12.2020 za účetní 
období 01. 01. 2020 - 31. 12. 2020 
  
Usnesení číslo: 1453/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06833/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) účetní závěrku Magistrátu města Ostravy zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2020 za 

účetní období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 dle přílohy č. 1 - 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/72  
  

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

Magistrátem města Ostravy za období roku 2020 do výsledku hospodaření předcházejících 

účetních období  (účet 432) 

c) účetní závěrku účetní jednotky statutární město Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 31. 

12. 2020 za účetní období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 dle přílohy č. 6 - 10 předloženého 

materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  
schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 

2020 

  

 
ZM_M 7 
Zapojení úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, a.s. do rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 1454/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06835/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120 o  379 649 tis. Kč 

z v y š u j í 

- kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 2219, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 3192 o   25 500 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7091 o   12 000 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7092 o     3 800 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7095 o     1 600 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7096 o     9 000 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7187 o     5 000 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7210 o     5 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/72  
  

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7213 o     7 900 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7257 o     2 500 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7295 o     1 000 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7319 o   10 000 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7326 o   15 000 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7352 o     3 000 tis. Kč 

§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7395 o   16 400 tis. Kč 

§ 2334, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8210 o   36 000 tis. Kč 

§ 3322, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8211 o 143 163 tis. Kč 

§ 3741, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8222 o   19 000 tis. Kč 

§ 3745, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 3287 o     6 500 tis. Kč 

§ 6171, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8198 o   10 000 tis. Kč 

§ 2219, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 3275 o     4 000 tis. Kč 

- investiční transfery 

na § 3392, pol. 6313, ÚZ 8123, ORJ 160, ORG 4259 o 43 286 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 8 
Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2017-2023 a vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 
plánu pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1455/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06839/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
aktualizaci Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 

pro rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou. 

  

2) projednalo 

  
vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 

2017-2023 pro rok 2020 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/72  
  

 
ZM_M 9 
Přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu pro projekt „Zajištění 
bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce 
třídy pro polytechnickou výuku v ZŠ v Krásném Poli“ 
  
Usnesení číslo: 1456/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06788/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v Příloze č. 3) tohoto 

materiálu, Část III - Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno, Podmínka č. 9., 10., 11., 

12. Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.117D03G001354 

(změna) z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele Ministerstva pro 

místní rozvoj, které je uvedeno v Příloze č. 2) a 3) tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Změny Rozhodnutí o poskytnutí dotací pro projekty energetických 
úspor v BD Tyršova 25 a Fügnerova 6 
  
Usnesení číslo: 1457/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06874/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu Energetické úspory v BD Tyršova 25 

stanovenými v části III. odst. 1bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

b) vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu Energetické úspory v BD Fügnerova 

6 stanovenými v části III. odst. 1bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 

2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/72  
  

ZM_M 60 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Mgr. Václava 
Kubína, vzneseného na 22. zasedání zastupitelstva města dne 14.4.2021 
  
Usnesení číslo: 1458/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06705/RM1822/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Mgr. Václava Kubína, vzneseného na 

22. zasedání zastupitelstva města dne 14.4.2021  

  

 
ZM_M 61 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace č. 1883/2020/KP na projekt 
OSTRAVACARD!!! společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1459/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06903/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

1883/2020/KP na projekt Návštěvnická karta Ostrava (OSTRAVACARD!!!), uzavřené dne 

2.7.2020 mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 729 

30  Ostrava, IČO 00845451, a společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 

00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt Rekonstrukce 
konferenční místnosti III. NP společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1460/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06904/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/72  
  

1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 3 200 tis. 

Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Rekonstrukce konferenční místnosti III. NP dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 

30  Ostrava, IČO 00845451 a společností Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 

00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží kapitálová rezerva 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 3 200 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 6313 , ORJ 221 o 3 200 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 63 
Žádost o zařazení akce “Fiction Festival” do přílohy obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 1461/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06905/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/72  
  

  
1) rozhodlo 

  
o nezahájení procesu tvorby nové obecně závazné vyhlášky, kterou by byla doplněna příloha 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2017, o nočním klidu, o kulturní akci “Fiction Festival”, v 

souladu se stanoviskem odboru kultury a volnočasových aktivit Magistrátu města Ostravy 

  

 
ZM_M 64 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 
  
Usnesení číslo: 1462/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06925/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 18/2019 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 

7/2020 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 24.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 65 
Uzavření smlouvy o úvěru ve výši 30 mil. Kč s Komerční bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1463/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06275/RM1822/95 
k usnesení č. 1345/ZM1822/22 
k usnesení č. 06443/RM1822/98 
k usnesení č. 06957/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/72  
  

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO 00845451 a Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 969/33, 114 07 Praha 1, IČO 

45317054 ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Závěrečný účet - zpráva o výsledku hospodaření statutárního města 
Ostravy za rok 2020 (bez městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 1464/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06840/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Závěrečný účet - zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za rok 2020 

(bez městských obvodů) 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými obvody a 

příspěvkovými organizacemi zřízenými zastupitelstvem města Ostravy 

  

2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením bez výhrad 

  

3) projednalo 

  
informaci o majetku města 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

      

na ORJ 120, § 6402, pol. 2229, ÚZ 6402, org. 35 o 115 tis.Kč 

                                                                  org. 38 o 58 tis.Kč 

                                                                  org. 4214 o 167 tis.Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/72  
  

                                                                  org. 4245 o 53 tis.Kč 

                                                                  org. 85 o 1 tis.Kč 

                                                                  org. 4241 o 1 tis.Kč 

                                                                  org. 4234 o 699 tis.Kč 

                                                                  org. 4251 o 5 tis.Kč 

                                                                  org. 4254 o 1 tis.Kč 

                                                                  org. 81 o 1 tis.Kč 

                                                                  org. 87 o 159 tis.Kč 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 

  na § 6402, pol. 2222, ÚZ 98193, ORJ 120 o 3 245 tis.Kč 

- převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy 

  na ORJ 120, § 6330, pol. 4137, ÚZ 6402, org.503 o 490 tis.Kč 

                                                                     org.504 o 1 280 tis.Kč 

                                                                     org.507 o 245 tis.Kč 

                                                                     org.508 o 66 tis.Kč 

                                                                     org.510 o 209 tis.Kč 

                                                                     org.511 o 36 tis.Kč 

                                                                     org.512 o 19 tis.Kč 

                                                                     org.513 o 33 tis.Kč 

                                                                     org.514 o 2 tis.Kč 

                                                                     org.515 o 30 tis.Kč 

                                                                     org.516 o 40 tis.Kč 

                                                                     org.518 o 60 tis.Kč 

                                                                     org.520 o 45 tis.Kč 

                                                                     org.521 o 65 tis.Kč 

                                                                     org.522 o 65 tis.Kč 

                                                                     org.523 o 5 tis.Kč 

- ostatní přijaté vratky transferů 

  na § 4350, pol. 2229, ÚZ 13351, org. 38, ORJ 180 o 19 tis.Kč 

  na § 4357, pol. 2229, ÚZ 13351, org. 38, ORJ 180 o 6 tis.Kč 

-  ostatní převody z vlastních fondů 

   na § 6330, pol. 4139, ÚZ 6402, ORJ 120 o 670 tis.Kč 

   na § 6330, pol. 4139, ÚZ 6402, ORJ 132 o 362 tis.Kč 

- běžné výdaje 

  na § 6330, pol. 5342,ORJ 120 o 362 tis.Kč 

  na § 6330, pol. 5342,ORJ 272 o 670 tis.Kč 

  na ORJ 120, § 6402, pol. 5364, ÚZ 13011 o 1 681 tis.Kč 

                       § 6402, pol. 5364, ÚZ 13015 o 16 tis.Kč 

                       § 6402, pol. 5364, ÚZ 14004 o 96 tis.Kč 

                       § 6402, pol. 5364, ÚZ 14032 o 14 tis.Kč 

                       § 6402, pol. 5364, ÚZ 98018 o 86 tis.Kč 

                       § 6402, pol. 5364, ÚZ 13351 o 131 tis.Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/72  
  

- neinvestiční transfery 

  na ORJ 120, § 6402, pol. 5331, ÚZ 6402, org.34 o 73 tis.Kč 

                                                                     org.36  o 107 tis.Kč 

                                                                     org.37  o 42 tis.Kč 

                                                                     org.39 o 75 tis.Kč 

                                                                     org.40 o 244 tis.Kč 

                                                                     org.41 o 15 tis.Kč 

                                                                     org.43 o 507 tis.Kč 

                                                                     org.4240 o 1 717 tis.Kč 

                                                                     org.4212 o 133 tis.Kč 

                                                                     org.4215 o 10 tis.Kč 

                                                                     org.4250 o 44 tis.Kč 

                                                                     org.82 o 15 tis.Kč 

                                                                     org.83 o 35 tis.Kč 

                                                                     org.84 o 13 tis.Kč 

                                                                     org.4270 o 865 tis.Kč 

- převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi – výdaje 

na ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 6402, org.502 o 1 510 tis.Kč 

                                                                   org.505 o 1 475 tis.Kč 

                                                                   org.506 o 64 tis.Kč 

                                                                   org.509 o 14 tis.Kč 

                                                                   org.517 o 981 tis.Kč 

                                                                   org.519 o 137 tis.Kč 

                                                                   org.524 o 1 tis.Kč 

z v y š u j e 

- financování na pol. 8115, ORJ 120 o 2 881 tis.Kč 

Městské obvody celkem: 

- zvýší převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje 

  na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6402 o 2 690 tis.Kč 

- zvýší financování 

  na  pol. 8115 o 2 690 tis.Kč 

Městské obvody celkem: 

- zvýší převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy 

  na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6402  o 4 182 tis.Kč 

- sníží financování 

  na  pol. 8115 o 4 182 tis.Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/72  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 66 
Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o koupi pozemků s dohodou 
o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení, návrh na uzavření 
Dodatku č.2 ke smlouvě o převodu práva zpětné koupě a návrh na 
uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o částečném postoupení smlouvy v 
SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1465/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06952/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o koupi pozemků s dohodou o předkupním právu a zákazem 

zcizení a zatížení ev. č. 3090/2020/MJ ze dne 17. 12. 2020 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

mezi prodávajícím: statutární město Ostrava 

a kupujícím: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2  ke smlouvě o  převodu práva zpětné koupě ev. č. 3091/2020/MJ ze dne 

17. 12. 2020 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

mezi převodcem: Enes Cargo a.s., se sídlem č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

a 

nabyvatelem: statutární město Ostrava 

za účasti: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/72  
  

3) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o  částečném postoupení smlouvy ev. č. 1438/2021/MJ ze dne 

14. 5. 2021 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

mezi postupitelem: Enes Cargo a.s., se sídlem č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

a 

postupníkem: statutární město Ostrava 

za účasti: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

  

 
ZM_M 67 
Statut fondu pro odkup jednotek (bytů) a parkovacích stání stavby Blok 
Nové Lauby 
  
Usnesení číslo: 1466/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06941/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o zřízení Fondu pro odkup jednotek (bytů) a parkovacích stání stavby Blok Nové Lauby dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
Statut Fondu pro odkup jednotek (bytů) a parkovacích stání stavby Blok Nové Lauby dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 69 
Souhlas s uzavřením smlouvy o spolupráci v rámci stavby “I/56 - 
prodloužená Místecká, III. stavba” s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvková organizace a Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 1467/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06956/RM1822/106 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/72  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
se  vzájemnou podporou, koordinací a součinností  mezi statutárním městem Ostrava a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací a Moravskoslezským krajem 

při přípravě a následné realizaci veřejně prospěšné stavby “I/56 Ostrava - prodloužená 

Místecká, III. stavba” v rozsahu smlouvy o spolupráci, která je přílohou č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o spolupráci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, 

IČO: 659 93 390 a s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 

708 90 692 

  

 
ZM_M 12 
Uznání dluhu a dohoda o splátkách 
  
Usnesení číslo: 1468/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06854/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost organizace LODĚNICE POD HRADEM, z.s., “Nájemné r. 2020 a pandemie Covid-19”, 

ze dne 16. 4. 2021 

  

2) rozhodlo 

  
nevyhovět žádosti o poskytnutí slevy z výše inflačního nárůstu roku 2020, současně na straně 

věřitele uzavřít uznání dluhu a dohodu o splátkách na dluh v celkové výši 22.873,02 Kč, který 

vznikl neuhrazením dlužného pachtovného za užívání nemovitých věcí a inventáře na základě 

pachtovní smlouvy ev. č. 1939/2015/MJ ze dne 29. 6. 2015 ve znění dodatků č. 1 a č. 2, a 

neprominout úroky z prodlení z dlužné částky pachtovného 

dlužníkovi 

LODĚNICE POD HRADEM, z.s. 

Slezská Ostrava 2086 

710 00 Ostrava 

IČ: 228 36 276 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/72  
  

  

 
ZM_M 13 
Návrh přijmout darem pozemky v k. ú. Lhotka u Ostravy a návrh na 
jejich svěření 
  
Usnesení číslo: 1469/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06746/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem od Moravskoslezského kraje, Správy silnic Moravskoslezského kraje, Úprkova 

795/1, 702 00 Ostrava, IČ 000 95 711 

pozemky v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava: 

 - parc. č. 856/7 

 - parc. č. 856/8 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemky: 

 - parc. č. 856/7 

 - parc. č. 856/8 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabyde uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky: 

 - parc. č. 856/7 

 - parc. č. 856/8 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabyde uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/72  
  

ZM_M 14 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec 
Ostrava Ředitelství silnic a dálnic ČR 
  
Usnesení číslo: 1470/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06828/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2582/9 

- pozemek parc.č. 3017/2 

- pozemek parc č. 3134/17  

- pozemek parc.č. 3134/18  

- pozemek parc.č. 3139/7  

- část pozemku parc. č. 701/7, ost. plocha, jiná plocha o výměře 244 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 701/10, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi)  

- část pozemku parc. č. 3139/2, ost. plocha, silnice o výměře 907 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, dále označenou jako 

pozemek parc.č. 3139/2, ost. plocha, jiná plocha  

- část pozemku parc. č. 3139/2, ost. plocha, silnice o výměře 15 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označeno jako 

pozemek parc.č. 3139/8, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi) 

- stavbu pozemní komunikace (křižovatkové větve dálnice D56) na pozemcích parc. č. 

3134/17, parc. č. 3134/18, parc. č. 3021/1, parc. č. 3013/1, parc. č. 3139/2 a parc. č. 3139/7, 

realizované v rámci stavby „Průmyslová zóna Hrabová, TI-1.etapa, 3 část (Mimoúrovňová 

křižovatka Místecká x prodloužená Mostní a úprava silnice I/56)“, stavební objekt SO 0805 – 

Napojovací rampy MÚK, stavba kolaudována kolaudačním rozhodnutím vydaným 

Ministerstvem dopravy č.j. 245/2005-120-RS/3 ze dne 30. června 2005, 

níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc. č. 3138/1, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 15 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označenou jako 

pozemek parc.č. 3138/4, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi) 

do vlastnictví České republiky - s právem hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/72  
  

ZM_M 15 
Návrh na záměr města nedarovat věci v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí, 
obec Frýdlant nad Ostravicí 
  
Usnesení číslo: 1471/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06871/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá  záměr darovat 

- pozemek parc. č. 2925, jehož součástí je stavba: Frýdlant, č. e. 164, rod. rekr., 

- pozemek parc. č. 2926/1, 

- pozemek parc. č. 2926/2, jehož součástí je budova bez čp/če – jiná stavba, 

vše v k. ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant nad Ostravicí 

včetně součástí a příslušenství (přípojka vody z veřejného řádu, kanalizace splašková DN 150 

mm, kanalizace dešťová DN 150 mm,  kanalizační šachtice, žumpa, oplocení,  plynová 

přípojka DN 32,  plotová vrátka,  plotová vrata,  betonová dlažba zámková šedá 8 

cm,  betonová dlažba zámková šedá 6 cm,  betonová dlažba zámková barevná 6 cm,  venkovní 

schody,  osvětlení chodníku, odvodňovací rigol,  betonové obrubníky, altán,  pergola) 

a movitých věci uvedených v příloze č. 1  smlouvy o výpůjčce ev. č. 0600/2020/MJ ze dne 

07.02.2020, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1472/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06701/RM1822/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 922/5 

- pozemek parc.č. 923/22 

- pozemek parc.č. 926/7 

z vlastnictví společnosti Alostar s.r.o., Hranice VII-Slavíč 122, 753 61 Hranice, IČO: 014 61 

656 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/72  
  

 
ZM_M 17 
Návrh na odkoupení pozemku v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a návrh 
na jeho svěření 
  
Usnesení číslo: 1473/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06747/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 747 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

od XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 2.225.700 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 747 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Proskovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že statutární město Ostrava nabyde uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 747 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Proskovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabyde uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na odkoupení pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1474/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06831/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/72  
  

1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- parc. č. 2028/14 

- parc. č. 2028/15 

od společnosti ZETA - MIKA a.s., Špálova 413/2, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 286 18 971 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 25.850 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 - parc. č. 2028/14 

 - parc. č. 2028/15, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabyde uvedené pozemky do svého 

vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 - parc. č. 2028/14 

 - parc. č. 2028/15 , 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabyde uvedené pozemky do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 19 
Návrh bezúplatně nabýt části pozemků v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1475/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06808/RM1822/105 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/72  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc, a to: 

- část pozemku parc. č. 370/1 - ostatní plocha o výměře 181m2, dle geometrického plánu č. 

1085-327/2020 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc č. 370/4, 

- část pozemku parc. č. 371 - ostatní plocha o výměře 230m2, dle geometrického plánu č. 

1085-327/2020 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc č. 371/2, 

- část pozemku parc. č. 372/1 - ostatní plocha o výměře 7m2, dle geometrického plánu č. 

1085-327/2020 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc č. 372/6, 

- část pozemku parc. č. 735/2 - ostatní plocha o výměře 250m2, dle geometrického plánu č. 

1085-327/2020 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc č. 735/12, 

vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava,  

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na nesvěření nemovitých věcí v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 
městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 1476/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06744/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
 rozhodnutí neoznačit pozemky 

- parc.č. 2193/3 

- parc.č. 2193/7 

v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění 

  

2) rozhodlo 

  
neoznačit nemovité věci uvedené v bodě 1)   návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/72  
  

  

 
ZM_M 21 
Návrh na svěření pozemku městskému obvodu Lhotka 
  
Usnesení číslo: 1477/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06810/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka dle čl. 9 odst. 1 písm. 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek parc.č. 374/10 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek parc.č. 374/10 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 22 
Návrh prodat pozemek parc.č. 473/2 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín 
  
Usnesení číslo: 1478/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06829/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek parc. č. 473/2 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín,  ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

do společného jmění manželů XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX XXXXX 

XXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXX XX XXXX XXX XX XXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 99.960,- Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/72  
  

 
ZM_M 23 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec 
Hutisko-Solanec 
  
Usnesení číslo: 1479/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06830/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek p.p.č. 645/8  v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec,  ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

do vlastnictví obce Hutisko - Solanec, Hutisko 512, 756 62 Hutisko-Solanec, IČO: 003 03 836 

za sjednanou kupní cenu ve výši 10.480,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města prodat a neprodat pozemky (ul. Hlučínská), v k. 
ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1480/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06702/RM1822/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat spoluvlastnický podíl ve výši 2/6 k pozemku p. č. st. 25 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemek p. č. st. 26/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/72  
  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba a návrh na 
záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1481/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06750/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřená městskému obvodu Poruba, a to část pozemku parc.č. 2127/6 o výměře 

138 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3492-65/2021 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2127/8, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 851/1 

- pozemek parc.č. 851/2  

- podzemní stavbu na pozemcích parc.č. 851/1, parc.č. 851/2, skladovací objekt, nezapsána v 

katastru nemovitostí 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města prodat pozemek ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1482/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06751/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/72  
  

- pozemek p. p. č. 802/21 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 36 m2, v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Heřmanice a 
návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1483/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06809/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 399/71, o výměře 134 m2, oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 

399/81, dle geometrického plánu č. 2448-8/2021, který je přílohou č. 1/3 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 4335/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Českobratrská a ul. Beno Blachuta) 
  
Usnesení číslo: 1484/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06864/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/72  
  

1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 1319/1 o výměře 352 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je 

dle geometrického plánu  č. 6239-16N/2021, zhotoveného pro katastrální území Moravská 

Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 1319/15 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

vlastníkovi navazujících pozemků, a to pozemků parc. č. 1329/1, parc. č. 1329/3, parc. č. 

1329/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k tomuto 

záměru kladné stanovisko 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o 

prodeji výše uvedené části pozemku, 

a to za splnění dále uvedených podmínek: 

- zástavba bude umístěna po hranici nově označeného pozemku parc. č. 1319/15 s pozemkem 

parc. č. 1319/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- fasáda na hranici nově označeného pozemku parc. č. 1319/15 s pozemkem parc. č. 1319/1 v 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava bude řešena jako štítová tak, aby bylo možné navrhnout 

nové objekty bez nutnosti rozestupů, 

- kupující musí strpět  bezúplatně zřízení přístupu (příjezdu) na zbývající část pozemku parc. č. 

1319/1, aby tento bylo možno zastavět v souladu s výše uvedenými základními regulačními 

podmínkami, a to vše ve vazbě zejména na § 23 a § 25 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, 

- kupující musí zachovat možnost dopravního napojení podzemních garáží na hranici nově 

označeného pozemku parc. č. 1319/15 tak, aby případná zástavba pozemku parc. č.  1319/1 a 

parc. č. 1318/1 mohla mít podzemní parkování napojeno na jeden stejný vjezd jako zástavba na 

pozemcích parc. č. 1329/1, parc. č. 1329/5 a parc. č. 1329/3, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  

 
ZM_M 70 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1485/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06920/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/72  
  

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

pozemek p.p.č. 2988 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava. 

  

 
ZM_M 71 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz (ul. Janáčkova) 
  
Usnesení číslo: 1486/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06955/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 

132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

část pozemku parc.č. 1928/1 o výměře 85 m2 oddělenou geometrickým plánem č.6234-8/2021 

a nově označenou jako parc.č. 1928/3  v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za podmínky, že městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz vydá k odejmutí souhlasné 

stanovisko. 

  

 
ZM_M 72 
Návrh na uzavření dodatku č. 13 ke zřizovací listině - Knihovna města 
Ostravy, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1487/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06917/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby - Knihovna města 

Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/72  
  

  
že dodatek č. 13 ke zřizovací listině dle bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s 

primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.07.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

ZM_M 73 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 3380/2017/MJ 
ze dne 12. 12. 2017 pro PRINTO, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 1488/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06937/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího uzavřít dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č.  3380/2017/MJ ze dne 12. 

12. 2017, s kupujícím: 

PRINTO, spol. s r.o. 

Gen. Sochora 1379/6, Poruba, 708 00  Ostrava, IČO: 45196907 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 74 
Návrh nekoupit pozemky v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, návrh přijmout 
darem pozemky v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1489/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06884/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
nabídku fyzických osob, týkající se výkupu pozemků, a to: 

- parc. č. 706/16, 

- parc. č. 706/17, 

- parc. č. 706/33, 

- parc. č. 708/2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/72  
  

- parc. č. 708/3 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

za kupní cenu 500.000 Kč. 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit pozemky od fyzických osob, a to: 

- parc. č. 706/16, 

- parc. č. 706/17, 

- parc. č. 706/33, 

- parc. č. 708/2 

- parc. č. 708/3 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

za kupní cenu 500.000 Kč. 

  

3) rozhodlo 

  
přijmout darem pozemky od fyzických osob, a to: 

- parc. č. 706/16, 

- parc. č. 706/17, 

- parc. č. 706/33, 

- parc. č. 708/2 

- parc. č. 708/3 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

a zahájit jednání ve věci uzavření příslušné smlouvy. 

  

 
ZM_M 75 
Návrh nekoupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1490/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06885/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/72  
  

  
nabídku České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 

2, IČO 69797111 na odkoupení nemovité věci, a to pozemku parc.č. 3010/7 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za kupní cenu ve výši 3.628.000,- Kč do vlastnictví statutárního města 

Ostravy   

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc.č. 3010/7 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 

69797111 za kupní cenu ve výši 3.628.000,- Kč  

  

 
ZM_M 76 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a návrh na jeho svěření příslušnému městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 1491/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06888/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 

2035/3 

 

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2 

 

a uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 2035/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava uvedený 

v bodě 1)  tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/72  
  

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 2035/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava uvedený v 

bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 77 
Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1492/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06919/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
 bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1871/58, 

- parc.č. 2070/33, 

od vlastníka Česká republika,  příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

12800 Praha 2, za podmínky, že tento nabyde předmětné pozemky do svého hospodaření 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

  

 
ZM_M 78 
Návrh darovat nemovité věci a návrh přijmout darem nemovitou věc, 
vše k.ú. Svinov, obec Ostrava, v rámci projektu “Revitalizace 
přednádražního prostoru, Svinov, II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 1493/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06913/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/72  
  

nesvěřené městskému obvodu Svinov, a to pozemky: 

- parc.č. 3621/16, 

- parc.č. 3746/4 

Moravskoslezskému kraji, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/17, 702 18 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to pozemek: 

- parc.č. 3075/86 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/17, 702 18 Ostrava, 

hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace, IČO 000 95 711, sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 3075/86, k.ú. Svinov, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Svinov, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 3075/86, k.ú. Svinov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Svinov, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětnou 

nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 79 
Návrh na záměr města směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v 
k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1494/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06890/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/72  
  

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Matrtinov ve Slezsku, obec 

Ostrava, a to: 

spoluvlastnický podíl statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Martinov o 

velikosti 1/4 k pozemkům:  

- parc.č. 2943 

- parc.č. 3056/1 

- parc.č. 3057/1, 

za 

spoluvlastnický podíl ve vlastnictví fyzické osoby P.Z. o velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc.č. 2945 

- parc.č. 2946 

- parc.č. 3056/6 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec 

Ostrava, a to: 

spoluvlastnický podíl statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Martinov o 

velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc.č. 2943 

- parc.č. 3056/1 

- parc.č. 3057/1 

za 

spoluvlastnický podíl ve vlastnictví fyzické osoby V.Z. o velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc.č. 2945 

- parc.č. 2946 

- parc.č. 3056/6 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 80 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1495/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06909/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/72  
  

1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1773/11 o výměře cca 768 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, který 

je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

za nemovitou věc ve vlastnictví fyzických osob, a to: 

- část pozemku parc.č. 1773/1 o výměře cca 768 m2, k.ú. Poruba, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrálním snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 81 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, v k.ú. Muglinov a v 
k.ú. Kunčičky, vše obec Ostrava, návrh na svěření nemovitých věcí 
městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1496/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06936/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit  nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 2053/3 

- parc.č. 2053/2 

- parc.č. 2054/2 

- parc.č. 2056 

- parc.č. 3339 

- část pozemku parc. č. 3362/1 o výměře 228 m2, která je dle geometrického plánu č. 

4490-164/2020, vyhotoveného pro k.ú. Slezská Ostrava, nově označena jako pozemek parc.č. 

3362/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

za 

nemovité věci ve vlastnictví Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 277 69 143, a to pozemky: 

- p.p.č. 113/11 

- p.p.č. 113/4  

- p.p.č. 531, 

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/72  
  

- parc.č. 3353/1 

- parc.č. 3394/1 

- parc.č. 2020  

- parc.č. 3651/2, 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- parc.č. 1818 

- parc.č. 517/15   

- část pozemku parc.č. 706/1 o výměře 517 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1002-108/2020 vyhotoveného pro k.ú. Kunčičky, nově označena jako pozemek parc.č. 706/1 

díl ”a” a sloučen do pozemku parc.č.704/3, 

vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava   

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky p.p.č. 113/11, p.p.č. 113/4 a p.p.č. 531, vše v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava, pozemky parc.č. 3353/1, parc.č. 3394/1, parc.č. 2020 a parc.č. 3651/2, vše v k.ú 

Slezská Ostrava, obec Ostrava a pozemky parc.č. 1818, parc.č. 517/15 a část pozemku parc.č. 

706/1 díl “a” sloučen do pozemku parc.č. 704/3, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. (1) písm b) obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude předmětné nemovité věci do svého vlastnictví   

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky p.p.č. 113/11, p.p.č. 113/4 a p.p.č. 531, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

pozemky parc.č. 3353/1, parc.č. 3394/1, parc.č. 2020 a parc.č. 3651/2, vše v k.ú Slezská 

Ostrava, obec Ostrava a pozemky parc.č. 1818, parc.č. 517/15 a část pozemku parc.č. 706/1 díl 

“a” sloučen do pozemku parc.č. 704/3, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. (1) písm b) obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude předmětné nemovité věci do svého vlastnictví   

  

 
ZM_M 82 
Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklostezka ul. Želivského, Na 
Rovince, Ostrava” v k.ú. Hrabová, obec Ostrava městskému obvodu 
Hrabová a v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava městskému obvodu Nová 
Bělá 
  
Usnesení číslo: 1497/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/72  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v planém znění městskému obvodu Hrabová, a to: 

- místní komunikaci v Hrabové (SO 101) - stezka pro chodce a cyklisty je umístěna na 

pozemcích parc. č. 3147/6, 375/1, 3147/7, 3150/3, 375/3, 3150/2, 357/25, 3150/1, 357/8, 

357/52 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava vedená pod inventárním číslem 171733 v pořizovací 

hodnotě 1.004.521,30 Kč 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v planém znění městskému obvodu Nová Bělá, a to: 

- místní komunikaci v Nové Bělé (SO 102) - stezka pro chodce a cyklisty je umístěna na 

pozemcích parc. č. 806/73, 1627/1, 1627/2, 1627/4 vedená pod inventárním číslem 171734 v 

pořizovací hodnotě 3.737.435,79 Kč, 

- pozemek parc. č. 1627/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, inv. č. 187979 v hodnotě 

19.260,74 Kč, 

- pozemek parc. č. 1627/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, inv. č. 159787 v hodnotě 

32.315,00 Kč, 

vše v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava. 

  

3) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Hrabová a v bodě 2) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Nová Bělá dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 83 
Návrh na svěření majetku - stavba “Revitalizace parku u Biskupství” v 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1498/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/72  
  

  
k usnesení č. 06954/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

Stavbu “Revitalizace parku u Biskupství” ORG 5045 - stavba je členěna na objekty stavby a 

technická a technologická zařízení stavby, které jsou umístěny na pozemku parc. č. 86/11 v k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava vedená pod inventárním číslem, a to: 

 - 193995, park včetně zabudovaných movitých věcí v pořizovací hodnotě 8.940.929,31 Kč, 

 - 193996, přípojka vodovodu a pítko v pořizovací hodnotě 110.245,21 Kč, 

 - 193997, oplocení a zábradlí v pořizovací hodnotě 1.696.209,11 Kč, 

 - 194000, terasa včetně designového osvětlení v pořizovací hodnotě 1.583.935,47 Kč. 

Pozemek v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava parc. č. 86/11 vedený pod inventárním číslem 

049925 v pořizovací hodnotě 1.034.140,00 Kč. 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 84 
Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1499/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06948/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat části níže uvedených pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- část pozemku p. p. č. 822/1 o výměře 141 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1754-143/2021 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov, označená díl a 

- část pozemku p. p. č. 1414 o výměře 1 m2,  která je dle geometrického plánu č. 

1754-143/2021 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov, označená díl c  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/72  
  

- část pozemku p. p. č. 1415 o výměře 17 m2,  která je dle geometrického plánu č. 

1754-143/2021 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov, označená díl b 

a tyto části jsou dle výše uvedeného geometrického plánu sloučeny a nově označeny jako 

pozemek p. p. č. 822/242 v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 05 Praha 4, 

IČO: 659 93 390 

za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 72.960,- Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č.4 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 85 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava, návrh nenabýt nemovitou věc v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1500/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06912/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 104/2, 

- parc.č. 105 

a zároveň si vyhrazuje právo prodat všechny výše uvedené nemovité věci společně, nebo 

kteroukoliv z nich jednotlivě, přičemž si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
nenabýt nemovitou věc v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 735/2, 

od fyzické osoby 

  

 
ZM_M 86 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Průmyslová) 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/72  
  

  
Usnesení číslo: 1501/ZM1822/24 
  
k usnesení č. 06942/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek  parc. č. 3640/11 

- část pozemku parc. č. 2980/2 o výměře 113 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která 

je dle geometrického plánu č. 6265-41/2021, zhotoveného pro katastrální území Moravská 

Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 2980/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

- část pozemku parc. č. 2980/7 o výměře 552 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která 

je dle geometrického plánu č. 6265-41/2021, zhotoveného pro katastrální území Moravská 

Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 2980/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, 

včetně zpevněné plochy parkoviště, 

za podmínky, že Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k záměru 

prodeje souhlasné stanovisko 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 87 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1502/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06951/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1186, 

- pozemek parc.č. 1187 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, za 

podmínek uvedených v příloze č. 4 a č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/72  
  

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o 

prodeji výše uvedených nemovitých věcí 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 1190/2, ost. plocha, zeleň, o výměře cca 850 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Slezská Ostrava - dle 

zákresu, který je přílohou č. 2/4 předloženého materiálu, za podmínek uvedených v příloze č. 4 

a č. 5 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o 

prodeji výše uvedené části pozemku 

  

 
ZM_M 88 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1503/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06886/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku parc.č. 4604/1, k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

svěřený městskému obvodu o výměře cca 76 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 89 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Pustkovec, obec 
Ostrava, návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Stará Ves nad 
Ondřejnicí, obec Stará Ves nad Ondřejnicí 
  
Usnesení číslo: 1504/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06916/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/72  
  

1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 4408/127  nově označenou dle 

geometrického plánu č. 5765/15b/2020 jako pozemek parc. č. 4408/147 o výměře 172 m2 v k.ú. 

Pustkovec, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemky v k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí, obec Stará Ves nad 

Ondřejnicí, a to 

- parc. č. 2652 

- parc. č. 2653 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu 

  

 
ZM_M 92 
Návrh nevyužít předkupní právo ke stavbě v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1505/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07012/RM1822/107 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevyužít předkupní právo ke stavbě bez čp/če - jiná stavba na pozemku parc.č. 5333/2 v k.ú. 

Slezská Ostrava, jehož vlastníkem je statutární město Ostrava, svěřený příspěvkové organizaci 

Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, Michálkovická 2081/197, Slezská Ostrava, 710 

00 Ostrava, IČO 003 73 249, dle důvodové zprávy 

  

 
ZM_M 29 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 7/2018, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města 
Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, obecně závazné 
vyhlášky č. 16/2019 a obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 
  
Usnesení číslo: 1506/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/72  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2018, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 

statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, obecně závazné 

vyhlášky č. 16/2019 a obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše uvedenou obecně závaznou vyhlášku náměstkyně primátora 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., T: 30.06.2021 

 náměstkyně primátora 

  
 

ZM_M 30 
Informace o způsobu vyřízení “Petice nazvané NÁVRAT DO ŠKOL BEZ 
PODMÍNEK, BEZ TESTŮ A ROUŠEK” 
  
Usnesení číslo: 1507/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06688/RM1822/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o způsobu vyřízení “Petice nazvané NÁVRAT DO ŠKOL BEZ PODMÍNEK, BEZ 

TESTŮ A ROUŠEK”, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na poskytnutí mimořádných účelových neinvestičních dotací z 
rozpočtu SMO pro rok 2021 na realizaci doučování žáků základních škol 
v období červen-říjen 2021 
  
Usnesení číslo: 1508/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06715/RM1822/103 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/72  
  

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

realizaci individuálního či skupinového doučování žáků ZŠ příjemcům dotací uvedeným v 

příloze č. 2 předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu a 

o uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci dotací dle tohoto bodu 

usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7113                                o 550 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 7140                                o 550 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 32 
Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře 
Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 v České republice 
  
Usnesení číslo: 1509/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06719/RM1822/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře pro Mistrovství světa IIHF v 

ledním hokeji 2024 v České republice mezi statutárním městem Ostrava, Moravskoslezským 

krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava a Českým svazem ledního 

hokeje z.s., IČO: 00536440, se sídlem Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/72  
  

ZM_M 33 
Žádost společnosti RAUL, s.r.o. o navýšení poskytnuté dotace plynoucí 
z veřejnoprávní smlouvy č. 0036/2021/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 1510/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06721/RM1822/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení poskytnuté dotace o částku 450 tis. Kč společnosti RAUL, s.r.o., se sídlem Elišky 

Krásnohorské 12/5, Josefov, 110 00 Praha 1, IČO: 25608673 dle přílohy č. 1  a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0036/2021/ŠaS dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5221, ORJ 161 o 300 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5492, ORJ 161 o 150 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 161 o 450 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 34 
Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace REGIO - Výzkumné a 
rozvojové centrum, z.ú. 
  
Usnesení číslo: 1511/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/72  
  

  
k usnesení č. 0981/ZM1822/15 
k usnesení č. 1320/ZM1822/21 
k usnesení č. 06759/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o nevyhovění žádosti příjemci dotace REGIO - Výzkumné a rozvojové centrum, z.ú., se sídlem 

Hasičská 551/52, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČO 013 82 641, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Žádost spolku Jezdecký Klub Baník Ostrava o prodloužení termínu 
čerpání poskytnuté dotace plynoucí z uzavřené Veřejnoprávní smlouvy 
č.0038/2021/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 1512/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06762/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace do 15.12.2021 spolku Jezdecký klub Baník 

Ostrava, K průplavu 729,724 00 Ostrava, IČ:60783419 a o uzavření Dodatku č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se 

shora uvedeným žadatelem dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Žádost AKADEMIE MFK VÍTKOVICE z.s. na podporu rozvoje činnosti 
talentované mládeže a mužů MFK VÍTKOVICE v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 1513/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06763/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši  1.000 tis. Kč spolku AKADEMIE MFK VÍTKOVICE 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/72  
  

z.s., IČO: 22819347, se sídlem Holasova 1133/14, Hrabůvka, 700 30 Ostrava na realizaci 

projektu “Podpora rozvoje činnosti talentované mládeže a mužů MFK VÍTKOVICE v roce 

2021”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161                 o 1 000  tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161                                  o 1 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 37 
Přijetí Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu Střediska 
volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková 
organizace (IČO 75080508), “Řemeslná dílna v Korunce” 
  
Usnesení číslo: 1514/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06771/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
3) rozhodlo 

  
o přijetí Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace (identifikační číslo projektu 

117D03G001835) dle části III, odst. 1. bodu 11 a 12 písm. a) a o přijetí závazku nezřídit 

zástavní právo dle části III odst. 1. bodu 12 písm. b) těchto Podmínek (viz. příloha č. 1 

předloženého materiálu) 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/72  
  

ZM_M 38 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na 
rok 2021 v rámci programu na podporu Tělovýchovy a sportu 
  
Usnesení číslo: 1515/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06816/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v rámci 

Programu na podporu tělovýchovy a sportu ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v 

příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 1  a důvodové zprávy předloženého materiálu s 

úpravou 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle příloh č. 2 a 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu s 

úpravou 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodů 2) tohoto usnesení a dle přílohy č. 4 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161                 o 2 510  tis. Kč 

z v y š u j í 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/72  
  

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5212, ÚZ 7104, ORJ 161                   o 100 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7104, ORJ 161                     o 20 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161                o 2 390 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 39 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města 
Ostravy pro školní rok 2021/2022 
  
Usnesení číslo: 1516/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1319/ZM1822/21 
k usnesení č. 06842/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní rok 2021/2022 

v oblasti cizojazyčné výuky organizacím dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v 

oblasti cizojazyčné výuky mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle 

Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7110                              o    901 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7113                              o    775 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 7110                              o 1.133 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 7110                              o      96 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 7110                              o    447 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/72  
  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

T: 30.06.2021 

  

 
ZM_M 40 
Programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 
rok 2022 
  
Usnesení číslo: 1517/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06863/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 v oblastech 

Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby a Významné sportovní akce dle příloh č. 1 - 

3 předloženého materiálu 

b) návrh vzorové smlouvy, která je přílohou programů na podporu sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2022 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 

kluby a Významné sportovní akce dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c)  vzor žádostí na rok 2022 v rámci programů na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby a 

Významné sportovní akce dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

d) návrh na vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2022 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 

kluby a Významné sportovní akce dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby a 

Významné sportovní akce dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/72  
  

ZM_M 41 
Žádosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o navýšení účelové dotace na investiční akci 
Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba - I. etapa a 1. část II. etapy, o 
předběžný souhlas se spolufinancováním investiční akce Rekonstrukce 
Sportovního areálu Poruba – II. etapa a o vyjádření podpory 
statutárního města Ostravy těmto investičním akcím 
  
Usnesení číslo: 1518/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06865/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení účelové dotace obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 

s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, na 

Rekonstrukci Sportovního areálu Poruba I. etapa a 1. část II. etapy na maximální výši 57 800 

000,- Kč a o  uzavření dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0577/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou a 

obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 

6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyjádření podpory investiční akci “Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba - I. etapa” 

připravované obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se 

sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
za podmínky kladného vyřízení žádosti o dotaci v rámci dotační výzvy Národní sportovní 

agentury 13/2020 Sportovní infrastruktura - Investice nad 10 mil. Kč podané společností 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem  se sídlem Čkalovova 6144/20, 

Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, se spolufinancováním investiční akce 

“Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba - II. etapa” z rozpočtu statutárního města Ostravy v 

maximální výši 135 000 000,- Kč 

  

4) rozhodlo 

  
o vyjádření podpory investiční akci “Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba - II. etapa” 

připravované obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se 

sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 8 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/72  
  

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšuje 

financování na ORJ 120 

na položce 8123, ÚZ 8123      o 39 115 tis. Kč 

zvyšují 

investiční transfery na ORJ 161 

na § 3412, pol. 6313, ÚZ 8123, ORG 4262 o 39 115 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 42 
Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 1519/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06867/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy 

na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) návrh vzorové smlouvy a vzorového sdělení o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, které jsou přílohami programu, dle příloh č. 2 a 3 předloženého 

materiálu 

c) návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu 

na území statutárního města Ostravy na rok 2022 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na 

území statutárního města Ostravy na rok 2022 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/72  
  

ZM_M 43 
Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 1520/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06873/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) návrh  vzorové smlouvy a vzorového sdělení o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, které jsou přílohou programu, dle příloh č. 2 a 3 předloženého 

materiálu 

c) návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2022 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2022 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na poskytnutí 3 investičních příspěvků právnické osobě Městské 
nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj 
Městské nemocnice Ostrava a návrh na změnu podmínek pro čerpání a 
vyúčtování 2 investičních příspěvků 
  
Usnesení číslo: 1521/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06777/RM1822/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o  realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

b) o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava, 

c) o změně podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých 

Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/72  
  

898/20A, 728 80 Ostrava:   

• investičního příspěvku ve výši 530.000,00 Kč na realizaci akce “Odvětrání hygienických 

zařízení v pavilonu H, H1, H2 a H3”, 

• investičního příspěvku ve výši 7.525.000,00 Kč na realizaci akce “Vybudování jednotky 

intenzivní péče na oddělení urologie v pavilonu A”, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 

170                                                                           o 24.560 tis. Kč 

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 

170                                                             o 530 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 

170                                                        o 24.030 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

- zvýšení účelového neinvestičního příspěvku o 530 tis. Kč 

- zvýšení investičního příspěvku o 24.030 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 45 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1522/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06801/RM1822/105 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/72  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace: 

- ev. č. 0241/2021/SVZ uzavřené s právnickou osobou ARKA CZ, z.s., Sokolská třída 

2587/81, 702 00, Ostrava, IČO 26673045, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- ev. č. 0245/2021/SVZ uzavřené s právnickou osobou ARKA CZ, z.s., Sokolská třída 

2587/81, 702 00, Ostrava, IČO 26673045, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

- ev. č. 0243/2021/SVZ uzavřené s právnickou osobou ARKA CZ, z.s., Sokolská třída 

2587/81, 702 00, Ostrava, IČO 26673045, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

- ev. č. 0348/2019/SVZ uzavřené s právnickou osobou Armáda spásy v České republice, z.s., 

Petržílkova 2565/23, 158 00, Praha – Stodůlky, IČO 40613411, dle přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Žádosti právnických osob o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 1523/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06813/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o povolení prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši, který byl 

uložen právnické osobě SPORT KLUB Ostrava-Jih z.s., se sídlem Charvátská 734/10, 700 30 

Ostrava, IČO 26543401 a právnické osobě Spolek N.O.B.L, se sídlem Bedřišská 367/18, 709 

00 Ostrava, IČO 22871934 dle přílohy č. 3 a 6 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh rozhodnutí o povolení prominutí povinnosti odvodu uloženého za porušení rozpočtové 

kázně v plné výši dle bodu 1) tohoto usnesení a příloh č. 3 a 6 předloženého materiálu a 

rozhodlo o vydání těchto rozhodnutí 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/72  
  

ZM_M 47 
Návrh na schválení dodatku č. 11 ke Zřizovací listině právnické osoby 
Domov Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1524/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 06832/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace se sídlem 

Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČO 70631832, kterým se aktualizuje předmět 

činnosti od 1. 10. 2021, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje 

  
že Dodatek č. 11 Zřizovací listiny uvedený v bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu 

s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

ZM_M 48 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o poskytnutí 
investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 
renovaci uměleckého díla - pianino zn. Scholze 
  
Usnesení číslo: 1525/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06818/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 130 tis. Kč a uzavření smlouvy mezi statutárním 

městem Ostrava a obchodní společností AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, 

PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na realizaci projektu “Renovace uměleckého díla 

- pianino zn. Scholze” dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/72  
  

ZM_M 49 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o prodloužení 
termínu použití a termínu závěrečného finančního vypořádání investiční 
účelové dotace ev. č. 0003/2021/KVA 
  
Usnesení číslo: 1526/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06819/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu použití a termínu závěrečného finančního vypořádání investiční účelové 

dotace ev. č. 0003/2021/KVA,  poskytnuté  obchodní společností AKORD & POKLAD, s.r.o., 

se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na realizaci projektu 

“Dodávka a instalace vybavení interiéru pro stavbu Rekonstrukce a modernizace DK Poklad” a 

uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 50 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o prodloužení 
termínu použití a termínu závěrečného finančního vypořádání investiční 
účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ 
  
Usnesení číslo: 1527/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06820/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu použití a termínu závěrečného finančního vypořádání investiční účelové 

dotace poskytnuté  obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 

1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na realizaci projektu “Rekonstrukce Domu 

kultury POKLAD” a o uzavření Dodatku č. 13 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ dle přílohy č. 

3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Navýšení neinvestiční účelové dotace k částečnému krytí provozních a 
osobních nákladů v roce 2021 obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1528/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/72  
  

  
k usnesení č. 06821/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční  účelové dotace obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se 

sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na částečné krytí 

provozních a osobních nákladů vzniklých v roce 2021 a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 

ev. č. 0004/2021/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901                      o 11 250 tis. Kč 

- z v y š u j e 

  neinvestiční dotace na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4259   o 11 250 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 52 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury pro 
rok 2021 subjektu TROJHALÍ KAROLINA 
  
Usnesení číslo: 1529/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 06826/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostrava pro rok 2021 zájmovému sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA, se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/72  
  

sídlem K Trojhalí 3361/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 72089237, na realizaci 

projektu Ostravský kompot 2021 ve výši 100.000,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace mezi statutárním městem Ostrava  a příjemcem neinvestiční účelové dotace uvedeným 

v tomto bodě usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

-              s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901                                                                                    o             100 tis. Kč 

-              z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

§ 3319, pol. 5222, ÚZ 7101                                                                         o             100 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 53 
Úprava veřejnoprávní smlouvy Divadelní společnosti Petra Bezruče 
s.r.o., ev. č. 3430/2017/KVA 
  
Usnesení číslo: 1530/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06838/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté dotace v oblasti kultury - hudební a 

scénické umění, ev.č. 3430/2017KVA, ve znění Dodatku č. 1, uzavřené s Divadelní společností 

Petra Bezruče s.r.o., se sídlem 28. října 120/1701, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 

25382276, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a uzavření Dodatku č. 2 k této smlouvě dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/72  
  

důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních 
prostředků na jednoleté projekty v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 1531/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 06845/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté projekty v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 1, 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na schválení změn termínů konání akcí v oblasti kultury s 
finanční podporou SMO pro rok 2021, návrh na neposkytnutí finanční 
podpory SMO kulturním projektům a akcím, které se v roce 2021 konat 
nebudou, a návrh na změnu účelů použití a úprav podmínek 
schválených víceletých dotací na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1532/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně usnesení zastupitelstva města Ostravy č. 1325/ZM1822/21 ze dne 3.3.2021 v bodě 4) 

a to tak, že se: 

- z důvodu zrušené akce/projektu jednoletá neinvestiční účelová dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostrava neposkytuje subjektům na akci/projekt a ve výši dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/72  
  

- mění termín realizace akcí a projektů v oblasti kultury (jednoletá dotace) uvedených v příloze 

č. 3 původního materiálu, a to v rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

v souladu s důvodovou zprávou předloženého materiálu. 

  

2) rozhodlo 

  
o změně usnesení zastupitelstva města Ostravy č. 1325/ZM1822/21 ze dne 3.3.2021 v bodě 5) 

a to tak, že se: 

- mění termín realizace akcí a projektů v oblasti kultury (víceletá dotace) uvedených v příloze 

č. 5 původního materiálu, a to v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

- v případě projektů s názvem Colours of Ostrava a Beats for Love 2021 - 2024 nahrazuje 

obsah příloh č. 5 a 6 původního materiálu novým obsahem dle příloh č. 3, 4, 5 

a 6 předloženého materiálu, 

v souladu s důvodovou zprávou předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 56 
Návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se stanoví 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se 
prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, 
ve znění se změnami a doplňky 
  
Usnesení číslo: 1533/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 06694/RM1822/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 12/2005, kterou se 

stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Kateřina Šebestová 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/72  
  

ZM_M 57 
Změna Statutu Fondu životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 1534/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 06696/RM1822/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
schválit dodatek č. 1 Statutu Fondu životního prostředí města podle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí zabezpečit 

všechny úkony spojené se změnou statutu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 15.07.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 58 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu fajnOVY prostor 2020 - 2021 
  
Usnesení číslo: 1535/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 06853/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního programu 

fajnOVY prostor dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a žadatelem o dotaci dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/72  
  

snižují se běžné výdaje 

ORJ 300, § 3745, pol. 5901                                              260 tis. Kč     

zvyšují se neinvestiční transfery spolkům 

ORJ 300, § 3745, pol. 5222                                              260 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.07.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 90 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotle v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1536/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 06900/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 520 000 Kč fyzickým osobám dle přílohy č. 

1  předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů 

vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

a o uzavření příslušných smluv o zápůjčkách dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými osobami 

  

 
ZM_M 91 
Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy společnosti Čisté nebe o.p.s., a Nadace na pomoc 
zvířatům 
  
Usnesení číslo: 1537/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
33 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/72  
  

k usnesení č. 06907/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy obecně 

prospěšné společnosti Čisté nebe o.p.s., IČO: 286 42 996, sídlem Obránců míru 237/35, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, v požadované finanční výši 56 870,- Kč na realizaci projektu 

“Rozšíření aplikace SmogAlarm o notifikaci“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu s úpravou a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

žadateli Nadace na pomoc zvířatům, IČO: 25817981, Ukrajinská 1536, Ostrava-Poruba; ve 

výši 480 000,- Kč na realizaci projektu „Zajištění kastračního programu toulavých koček“ dle 

přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou a o uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí 

města Ostravy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v ý š í se financování na ORJ 120 

 na pol. 8115, ÚZ 1030                                                     o                 537 tis. Kč 

- z v ý š í se neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

 na § 3792, pol. 5221, ÚZ 1030, ORJ 190                        o                   57 tis. Kč 

- z v ý š í se neinvestiční transfery nadacím 

na § 1014, pol. 5221, ÚZ 1030, ORJ 190                           o                 480 tis. Kč 

  

 
ZM_M 59 
Rozhodnutí o pořízení Změny č.3 Územního plánu Ostravy zkráceným 
postupem a schválení jejího obsahu 
  
Usnesení číslo: 1538/ZM1822/24 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/72  
  

k usnesení č. 06857/RM1822/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nepořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 287, 289, 290, 291, 292, 293, 296, 298, 

300, 302, 304, 305, 306, 307, 309, 310, 311, 313, 316, 317, 319, 320, 322, 323, 325, 327, 328, 

330, 331, 332, 333, 334, 336, 342, 347, 352, 253b, 253c, 253d, 253g dle důvodové zprávy a 

příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů  č. 288, 294, 295, 297, 299, 301, 303, 312, 

314, 315, 318, 321, 324, 326, 337, 340, 341, 343, 344, 345, 346, 348, 350, 351, 353, 354 dle 

důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu a zařadit tyto návrhy do Změny č.3 

Územního plánu Ostravy 

  

3) rozhodlo 

  
podmínit pořízení změny Územního plánu Ostravy částečnou úhradou nákladů na její 

zpracování u položek 295, 297, 301, 303, 312, 314, 315, 318, 321, 324, 326, 341, 353 dle 

důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého dokumentu 

  

4) rozhodlo 

  
o pořizování Změny č. 3 Územního plánu Ostravy zkráceným postupem dle § 55a a § 55b 

zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a o jejím obsahu dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

 
 


